
EXEKUCE MOVITÉHO MAJETKU

CO JE DOBRÉ VĚDĚT

• Vykonavatele musíte pustit do prostor, 
které obýváte, popřípadě zde máte 
uloženy své věci. Není důležité, zda máte v 
místě hlášený trvalý pobyt. Pokud nejste 
doma, může exekutor vstoupit do vašeho 
obydlí i bez vaší přítomnosti.

• V praxi vám častěji zatelefonuje a vyzve 
vás, abyste přijeli. Pokuste se domluvit na 
čase, kdy můžete být doma.

• Zaměstnanec exekutora (vykonavatel) se 
musí prokázat průkazem a exekučním 
příkazem k provedení exekuce zabavením 
majetku ve vašem vlastnictví. Pokud se 
výše uvedeným neprokáže, nemusíte ho do 
bydliště vpustit.

• Průběh zabavování musí vykonavatel 
nahrávat. Také Vy si můžete pořídit 
záznam, např. na mobilní telefon. Zařízení, 
na které průběh zabavování nahráváte, 
vám exekutor nemůže zabavit.

• Zabavit je možné jen majetek ve 
vlastnictví povinného (dlužníka). Pokud 
by vykonavatel chtěl zabavit majetek 
někoho jiného (např. člena rodiny nebo 
spolubydlícího), je ale třeba prokázat, že 
věc není dlužníka.

• Ne všechno, co dlužníkovi patří, je 
možné zabavit! Nelze zabavit běžné 
vybavení domácnosti ani věci, které dlužník 
potřebuje k výkonu svého povolání či 
podnikání (podrobněji další strana).

JAK SE CHOVAT?

• Nenechte se vystrašit. Zabavování 
majetku je nepříjemné, ale má svá pravidla.

• Pokud nemáte z čeho dluh splácet, 
nedomlouvejte si s exekutorem dobrovolné 
splátky. Není to vaše povinnost.

• Pokud možnost splátek máte, můžete 
využít zákonnou dobrovolnou splátku, 
která Vás může ochránit před prodejem 
majetku. Bližší informace najdete v  
samostatném letáku.

• V žádném případě si nepůjčujte za 
nevýhodných podmínek. Vyhněte se 
raději i půjčkám od blízkých. Můžete se tak 
dostat do dalších problémů.

• Částečná úhrada dluhu vás před 
zabavováním majetku spolehlivě 
neochrání. Mobiliární exekuci se však 
můžete vyhnout, pokud navrhnete zákonné 
dobrovolné splátky (viz níže)

• Pokud se cítíte jednáním vykonavatele 
ohrožení nebo máte pochybnost, zda vše 
probíhá podle předpisů, můžete zavolat 
policii. Ta by měla na bezproblémový 
průběh zabavování věcí dohlédnout.

• Vykonavatel musí na místě zanechat 
soupis zabaveného majetku, exekuční 
příkaz a poučení s postupem obrany 
včetně lhůt.



CO VÁM EXEKUTOR NESMÍ ZABAVIT?
• věci, které nezbytně potřebujete k uspokojování hmotných potřeb svých a své rodiny, k 

plnění svých pracovních úkolů a věci, jejichž prodej by byl v rozporu s dobrými mravy a 
jejichž počet a hodnota odpovídá obvyklým majetkovým poměrům:

* Pokud hodnota vybavení  domácnosti nepřesahuje běžnou cenu. Například postel (včetně 
přikrývky a ložního prádla), stůl, židle, kuchyňská linka včetně vybavení (nádobí a kuchyňské 
náčiní), lednička, sporák (vařič), pračka, vytápěcí těleso (přímotop, kamna včetně paliva…). 
Přesný výčet upravuje § 321 zákona č. 99/1963 Sb.

OBVYKLÉ VYBAVENÍ 
DOMÁCNOSTI *

OBUV A OBLEČENÍ, 
VČETNĚ PRÁDLA A BOT

DĚTSKÉ HRAČKY A 
ŠKOLNÍ POTŘEBY

SNUBNÍ PRSTEN, 
RODINNÉ FOTOGRAFIE, 

OSOBNÍ PÍSEMNOSTI

HOTOVOST VE VÝŠE 
DVOJNÁSOBKU 

ŽIVOTNÍHO MINIMA

ZDRAVOTNÍ POMŮCKY A 
ZDRAVOTNICKÉ 

POTŘEBY

VĚCI NEZBYTNÉ K 
VÝKONU PRÁCEDOMÁCÍ ZVÍŘATA

STUDIJNÍ A 
NÁBOŽENSKÁ 

LITERATURA

9 720 Kč 
pro rok 
2024

EXEKUCE MOVITÉHO MAJETKU

KDE NAJDU POMOC?

potřebujete-li více informací nebo jinou pomoc:

• navštivte webové stránky www.jakprezitdluhy.cz
• volejte na help linku 770 600 800 (po-pá 9-22h)
• napište nám e-mail na jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz
• navštivte nás v dluhových poradnách (adresy najdete na webu)

http://www.jakprezitdluhy.cz/
mailto:jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

	Snímek 1: EXEKUCE MOVITÉHO MAJETKU
	Snímek 2: EXEKUCE MOVITÉHO MAJETKU

